
Storyline: Castle Archive 
 
Cíl : slovní zásoba:  části hradu, malba, kresba, fotografie 

  popřípadě příroda (viz. bod 3. Chracters) 
 fráze:  What is this? 
  This is a (drawbridge). 
  There is a (drawbridge). 
  There are (towers). 
 jazyková kompetence: čtení a překlad dopisu 
   
Možnost propojení s výtvarnou výchovou a dějepisem 
 
Jednotlivé faze: 
 
1. Introduction (úvod) 
 Úvedení slovního spojení Castle Archive např. pomocí šibenice. 
 Poté může následovat diskuse na téma, co se uchovává v archivech. 
 Důraz na správnou výslovnost slova ARCHIVE v angličtině. 
 
2. Incident (událost) 

Postavičky, jako hosté hradu, obdrží dopis od majitele hradu o vyhoření 
hradního archivu, v němž byly uloženy kresby, malby a fotografie hradu a 
jeho okolí.  
 
Úvod do překladu textu  

- samostatná práce se slovníkem pro 
zkušenější a starší žáky 

- společná práce práce na překladu s 
asistencí učitele pro méně zkušené a 
mladší žáky. 
 

3. Characters (postavičky) 
Postavičky jsou prostřednictvím dopisu požádány o pomoc při obnovení 
sbírky vyhořelého archivu. 

 Možnost spolupráce s učitelem výtvarné výchovy. 
Děti si zvolí, kterou část hradu, či jeho okolí namalují, ztvární. (zde 
možnost téma rozvinout do oblasti přírody a možného vzledu okolí 
hradu) 
Při těchto aktivitách se neustále opakuje slovní zásoba v oblasti částí 
hradu. 
 

3. Place (místo) 
Hradní archiv. 
Následně lze výtvory vystavit v galerii hradu a tím rozvíjet další fázi 
Storyline. 

  
 
 
 



Ztvárnění hradu pro fotografii a další použití s využitím předmětu výtvarná 
výchova: 
 
 

 
 


